
Uchwała  Nr  LXXI / 722  /2024  

Rady Powiatu Sanockiego  

z dnia  11 marca  2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na  nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Sanoku  

Na podstawie  art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 05.06.1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz.U. z 2024r. poz. 107) w związku z art. 229 pkt 4, art. 237 i art. 238  ustawy z dnia                    

14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z 

późn.zm.) 

 

Rada Powiatu Sanockiego 

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1 

Skargę Pana ………….. z dnia 08 stycznia 2024r. na nienależyte wykonywanie zadań 

przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sanoku, uznaje się za bezzasadną.  

§ 2 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.  

 

 

§ 3 
O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego.  

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Robert Pieszczoch   

 

 

 

 

 

 

 



  

 

UZASADNIENIE 

W dniu 8 stycznia 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Sanoku wpłynęła skarga Pana 

…………. z dnia 7 stycznia 2024 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Sanoku. 

Skarżący zarzucił Dyrektor PUP w Sanoku nieudzielenie mu informacji publicznej 

w odpowiedzi na jego wniosek z dnia 20 grudnia 2023 r. o udostępnienie danych 

statystycznych dotyczących czynności wykonywanych przez jedną z pracownic Powiatowego 

Urzędu Pracy w Sanoku. W opinii Skarżącego wnioskowane przez niego informacje dotyczą 

gospodarowania publicznymi środkami finansowymi, a zatem stanowią informację publiczną. 

Skarżący zarzucił ponadto Dyrektor PUP, że odmowa udzielenia informacji publicznej nie 

została wydana w trybie decyzji administracyjnej.  

Przedmiotowa skarga Pana ………… była rozpatrywana przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2024 r., a następnie została 

rozpatrzona przez Radę Powiatu Sanockiego na sesji w dniu  11 marca 2024 r.  

Rada Powiatu Sanockiego ustaliła, że w dniu 20 grudnia 2023 r. Pan ……… skierował 

do Powiatowego Urzędu Pracy w Sanoku wniosek o udostępnienie informacji publicznej dot. 

ilości sporządzonych przez jedną z pracownic PUP w Sanoku (od początku jej zatrudnienia w 

urzędzie) umów cywilnoprawnych w sprawie kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowisk pracy, zaświadczeń o udzieleniu pomocy „de minimis”, sprawozdań o udzieleniu 

pomocy publicznej do właściwych jednostek, ilości rozliczonych przez w/w urzędniczkę 

zawartych umów i dokumentacji przygotowanej przez nią do zwolnienia zabezpieczeń w 

przypadku wygaśnięcia umowy, a także ilości przygotowanych decyzji administracyjnych z 

tytułu zwrotu refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. Skarżący 

wniósł również o wydanie decyzji administracyjnej w przypadku odmowy udzielenia 

odpowiedzi na którekolwiek z zadanych przez siebie pytań. 

Pismem z dnia 4 stycznia 2024 r. Dyrektor PUP w Sanoku udzieliła skarżącemu 

odpowiedzi, że żądane dane nie stanowią informacji publicznej. Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy 

z dnia z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 902), 

informację publiczną w rozumieniu tej ustawy stanowi każda informacja o sprawach 

publicznych. Art. 6 ust. 1 przedmiotowej ustawy wskazuje, że przedmiotem informacji 

publicznej są i podlegają udostępnieniu m.in. informacje o władzach publicznych oraz innych 

podmiotach wykonujących zadania publiczne, ich statusie prawnym lub formie prawnej, 

organizacji, przedmiocie działalności i kompetencjach, organach i osobach sprawujących 

w nich funkcje i ich kompetencjach, o strukturze własnościowej tych podmiotów, o majątku, 

którym dysponują, zasadach ich funkcjonowania (art. 6 ust. 1 pkt 2 i 3 w zw. z art. 4 ust. 1 

ustawy o dostępie do informacji publicznej). Natomiast w ocenie Rady Powiatu Sanockiego 

dane, o których udostępnienie wnioskował Skarżący, dotyczą zadań wykonywanych przez 

konkretnego pracownika wg zakresu jego obowiązków ustalonego z pracodawcą, przed 

którym ponosi odpowiedzialność służbową. Jest to zatem sfera wewnętrznej pracy urzędu, 

sposobu wykonywania w nim ustawowych zadań, relacji między pracownikiem a 

pracodawcą. Ponadto Rada Powiatu zauważa, że w urzędzie pracy zadania wykonywane są w 

sposób zespołowy i dany pracownik odpowiada jedynie za pewien przydzielony mu wycinek, 

a sposób wywiązywania się przez niego z obowiązków podlega kontroli i ocenie ze strony 

bezpośrednich przełożonych i dyrektora. Dlatego też takich informacji nie można uznać za 

informację publiczną i słusznie nie zostały one Skarżącemu udzielone.  



  

Zgodnie z przepisem art. 16 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, odmowa 

udostępnienia informacji publicznej przez organ władzy publicznej następuje w drodze 

decyzji. Przepis ten w ocenie Rady Powiatu Sanockiego nie ma jednak zastosowania w 

niniejszej sprawie, ponieważ żądana informacja nie ma charakteru publicznego. W takiej 

sytuacji załatwienie sprawy następuje poprzez pisemne poinformowanie wnioskodawcy o 

przyczynach uzasadniających nieudostępnienie tych informacji. Tak też – słusznie – postąpiła 

Dyrektor PUP w Sanoku, jednocześnie pisemnie wskazując Skarżącemu drogę zaskarżenia 

nieudzielenia informacji w trybie administracyjnym za pomocą skargi na bezczynność 

organu. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Sanockiego uznaje skargę Pana ……………. 

z dnia 8 stycznia 2024 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Sanoku za bezzasadną. 

 

 


